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Camara Munlicipal de Jundiai
S P

.REQUERIMENTO N.* 939

CAMARA MUNKCPAL DE JUNDIAI

Senhor Presidente -
APROVADO

- REQUEIRO & Mesa, na forma regimental, ouvido
o Plendrio, seja enviado oficio 2o sr. Prefeito do Municipio, so
licitando que S.Exa. preste a esta Casa, as seguintes infornagﬁes:

- Quantos processos desapropriatdrios (amiga
| veéis ou judiciais) foram-toncluidos nos exercicio de 1 973 ¢ no
| de 1 9747 '

- Quais os imdveis objeto destas desapropria
coes e respectivos valores?

- Qual o valotr total das desapropriacCes efe
tivadas no exercicio de 1 973 e no de 1 9747

- Qual o saldo da verba destinada a desapro-
priagao, no corrente exercicio, até a presente data? “

- Onde sera aplicado este saldo? Em que im8-
veis?

- Quantos processos desapropriatérios exis -
tem em peridéncia e .aludem a quais imdveis?

Sala das Sessoes, 30/setembro/1974.

/?@/)%64/ %(41,

Romeun Zanini-

'




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAT

Em 13 de novembro de 1 974
GP.1L 558/74

CAMARA MUNIC'PAL DE MIOIAY
L PROTCCOLY IATA

000000 | 1204

R p e SR — s v dini—

Excelentissimo Senhor Presidente: | cLass

- !
B U |

Com neferencia ao requerdimento
n? 939/74, de autoria do Exmo.Sn. Vereadon ROMEU ZANINT,
vimos ingorman ques:

Quanto aos itens 1, 2;3 ¢ 4 -
anexamos copia da relagdo fornecida pela Secretaria  de
Negoeios Intenncs e Juridicos e da Seeretaria da@F@nan—-
¢as Mundicdipadis.

Quinossim, informamos que o4&
items 5 ¢ 6 estao sendo providencdiados.

No ensejo, nrenovamos nossas ex

pressoes da méis perfeita estima e elevada consideracao.®

Atenciosamente,

CPrefeito Municipal-

- il

A
Sua Exceléncia, o Senhoxr

Vereadon HENRTQUE MCTORIO FRANCO

DD. Presdidente da Camaaa Municipal de

WAL
RA MUNIGIPAL DE JUNOD
GAMA Gabinsis _do_Prasidents )

JUNDIAT

ED. )
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%, PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI ﬂ

RELACAO DE IMOVEIS DESAPROPRIADOS EM 1973/1974

Proprietario e Imovel Processo Importancia (Cr$)

1 - MOACYR GASPAROTTI )
Rua Ponte de Campinas

(alargamento) n? 3946/71 280,00
2 - LUIZ MIRABELLE .

J. Pacaembu (Radial - .

Leste) n? 9692/69 _ 59.128,73

3 ~ JOSE MARTINS
J. Pacaembu~Rua Nevio
Borgonovi (Radial Les
te) n? 9692/69 15.921,44

4 ~ ANTONIO BOENO e VALQE
MAR C. VISCAINO - Vi
la $ao Paulo (alarga— .
mento Av. 4) n? 10.130/71 1.192,24

5 = ORLANDO VIOTTO
Rua Cica e Presidente
Epitacio (curva de -
concordancia) n? 2350772 788,00

6 — HENRIQUE MARCHIORI
Rua Bela Vista (alar-
gamento) n® 4473/64 630,75

7 - JOAO NALINI
Av. Com. Antonio Bo

rin (alargamento) " nQ 2750/70 2.865,65

8 = VALDEMAR SILVESTRONI
J. Pacaembu (Radial -
Leste) n? 9692/69 . ) 1.361,29

9 = ALTINO BRAZON
J. Pacaembu ( Radial-~
Leste) n? 9692/69 12.603,71

1C - ARMANDO BENTO DE CANAR
GO - J, Pacaembu ( Ra
dial Leste) n? 9692/69 11.086,86

11 - DELERMANDO VENDRAHE-Yi
la Angelica (abertura—
do prolongamento da -
rua Suiga) -~ N? 8584/71 4.700,00

12 - VICENTE COMODO (Claro-
menda) ¥ila Santana -~
{Radial,Leste) n? 9692/69 7.593,58

13 - MARCOS MARTINS (Antenor
Picoloto) - J. Pacaem-
bu — Rua 30 (Radial - .
Leste) n? 9692/69 4.231,54

14 -~ JOA PEREIRA DOMINGUES
J. Pacaembu , Rua 20 -
(Radial Leste) n? 9692/69 9.777,44

15 - OSVALDO ROSSI - Rua -
Silva Jardim-V.Vianelo
(alargamento) - n? 4718/70
Clasf. 0.301.16 - 1.466,10

MOD. 2
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|, PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

ARNALD) MARTINS DOS REIS
Av. Com. Videl Munhoz c/
Manuela L. Vergueiro - -
(alargamento)

LUIZ CARLOS ROSSTI - CEF
Av. Amtonio Segre (alar-
gamento)

ANGELINO MASOTTI - Rua - .
Joaquim Nabuco (marg.rio
Jundiaf)

LAURINDO NIMA - J.Pacaem
bu (Radial Leste)

ARCANGELO RAPPA e Qutro-
Av, Antonio Segre(atarga
mento) '

JOSE JACINTHO CASARIN-Av.
Antonio Segre (alargamen
to)

ANTONIO DE OLIVEXZRA e Ou
tro — R, Pitangueiras c/
23 de Maio (alargamento)

JOSE PINEZ - Av. Antonio
Segre (alargamento)

Espolio de VIRGILIO VIL
LINS - Av. Sao Paulo ( a
largamento)

MARIO PICCHI- Av. Lacer-
da (Praga Rotatoria)

SERAFIM MARSELLE - Bairro
BOA VISTA (V. Jundiaino-
polis - escola)

ANTONIO MARSELLE -Bairro
Boa Vista -V. Jundiaino-
polis (escola)

SUSUMO KODAIRA - Rua Vi-
toria Colombo Rossi, ¢/~

Augusto Palhares (alarga .,

mento)

ODETE SCALLI AVILA e Ou
TRO -~ Rua Tiradentes V.R,.
Branco (alargamento)

KURT PAUL GROTWOLD ~ Av.,
Nagoes Unidas ¢/ rua O
linda V. S.Paulo (curva-
de concordancia)

JOAO NIMBOLI e Outros- R.
Cuiaba e Caridos-V.Santa
Maria — Agapeama (ligagao
das ruas)

n? 2946/73

L]

n? 4911/68

Clasf. 030.1805

n? 8208/69

Clasf. 030.179

n? 9692/69

n? 9274/70

n? 7235/73

n? 6875/72

n? 9240/71

n? 3019/66

Clasf. 605.45

n?® 8880/70

Clasf. 030.123

n?9829/73

n? 9828/73

n? 750/72

- n® 8731/72

-

n? 489/73

n? 9359/72

fls.2-

10.143,00

350,00

885,60

14,474 ,44

792,00

5.920,00

840,00

454,50

5.040,00

5.000,00

5.000,00

9.868,80

1.760,00

182,28

7.165,44
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MOD. 3

1

Y. FrREFEITURA DO MUNICIFIO DE JUNDIA!

ANTONIO VAGNER GOMES
e Outro - Rua Pruden
te de Moraes (viadu—
to V.Rie Branco)

NELSON MANFROTTI~Rua
Samuel Martins c¢/Sen.
Bento Pereira Bueno-
(curva de concordan-
cia)

GINO IATOPINI-Rua Sa
moel Martins c/ Sen.
Bento Pereira Bueno-
(curva de concordan-—
cia)

JOAO ZANINI - J.Paca
embu - Rua 20 (Radi-~
al Leste)

MERCEDES DE SOUZA-Ci
dade Luiza lote 6- -
quadra B(prolongamen
to de rua)

oKX XX X . X . X . X X, X.X . XX,

1974

-JOSE CURY-Centro es
portivo de Vila Rami-

-MACARIO VIEIRA-Bragan
¢a Paulista (Radial -
Leste) :

EPIZZA - Emp. Pavimen
tadora Imobiliaria S/A
(alargamento) Estrada
Santo Antonio

TRANQUILLO SACRAMONI-
J.Tamoio- sta. Rita -
de Cassia (Radial Les
te)

TRANQUILLC SACRAM@NI
const. Grupo Escolar—
J. Tamoio

ROMANO ANHOLON -~ Rua-
Atibaia (Radial Leste)

EGIDIO DE MATHEO¢{pro
longamento Francisco-
Morato

EUGENIO BIAZIN NETO -
Vila Santana 2a. par-
te (Radial Leste)

9 - VITORIO CARBONI- Vhia

Kgiwasag (Radial Leste)

n? 970/72
n? 1283/73
n? 7848/72

n? 9692/69

n? 9424/72

n? 9816/73

NQ 5940/74
n? 9233/70

n? 9017/74

n? 9429/74

n? 7136/74

n® 8306/70

Clasi. 550.36

n? 9253/74

n® 7137/74

fls.3-

72000,00

868,50

850,00

2.491,39

3.750,00

1.746.075,33

262.369,60

111.086,00

100.387,50

204.576,48

176.925,37

406.000,00

86.000,00

90.000,00

$0.000,00

1
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- fls.4-

10 - SILVIO LUIZ BORGES
Qtel. Corpo de Eom
beiros (ampliagady n® 8574/73 211.200,00

il - ALBERTO PEREGATTI-
e Outros - Rua Pi~
tangueiras (alarga \
mento) n? 9190/70
Clasf. 030.124 800,00

12 - VAGNER_BENTOLDO-R.
Corumbatai-Cidade s
Luiza (alargamento) n? 8772/713 6.250,00

13 - GONGALO PEREIRA PAS
CHOA - V. Jundiaino
polis-r. Legionari-
os da Patria (marg.

Via Anhanguera) i n? 9697/67
Clasf. 030.1.775 3.333,95
14 - FRANCISCO EBER-Vila
Margarida-Dom Jose-
Gaspar — marg. rio—
Jundiai n? 5774/70
Clasf. 030.118 6.506,50
15 - ANGELINO PAGANUCHI-
V. Liberdade - liga
¢ao em desnivel da
Av. Itatiba c/ Marg.
Jundial n® 7038/69
Clasf. 030.171 6.775,00
16 - LUIZ DE ABREU FAGUNDES
Av. Itatiba c/marg.-
Jundiai n? 6617/69
' Clasf. 030.169 3.650,00

17 - PAULO DAN - Grupo Es
. colar Vila Aparecida
| (ampliagao) n? 10.635/73 68.027,90
| 18 - CATARINA{.CANELOTDE =
| FREITAS (Esposo)- Vi
| la Aparecida (amplia
| cao) n? 10655/73 7.500,00

19 - ANTONIO JOSE DAL SANTO
Grupo Esc, Vila Apa—
recida n¢ ¥635/73 7.500,00

20 - DIOGENES SOARES E SILVA
Grupo Esc. Vila Apareci
da, n? 10635/73 7.500,00

|
|
21 - VALDOMIRC RODRIGUES DE
CASTRO ~ Grupo Esc. de

Vila Aparecida n? 10635/73 7.500,00
22 - ENIO BIAGIO~ Grupo Esc.
de Vila Aparecida n? 10635/73 7.500,00

23 - ENI MAZZOLA - Rua Fran
ca (centro comercial - ‘
bandeirantes) n® 10422/72 3.468,38

MO0, 3



24

25

26

27

28

29

30

3l

32

33

34

35

36

37

38

39

40

MO0, &

ARMANDO PEREIRA FILHO
D. Pedro II c/Ourinhos

FRANCISCO NARVAES FI1
LHO {Bruno Cavezi) -
Santa Catarina ¢/ 2Zu
ferey

NELSON FAZENDA- Caxam
bu-Praga Publica.

ALVARO VELOTTI-Centro

Esp., de Vila Rami (am °

pliaqzo)
ADELINO RODRIGUES CRUZ

Rua Nevio Borgonovi -
(Radial lLeste)

ANITA MORAES COMODO-V.
Santana (Radial Leste)

BATISTA MARONI-Rua Ne
vio Borgonovi (Radial
Leste)

JOAO EVANGELISTA- Gru
po Escolar V. Apareci
da

VERA LUCIA SORSI FIO
RAVANTTI - Rua Eucli-
des da Cunha c/ Trav.
Sta. Lucia (curva de
concordancia)

NELSON FERREIRA- Gru-
po Escolar V.Apareci-
da.

MIGUEL JUSTINO DA SILVA
R. Miguel Couto J.Paca

embu (Radial Leste)

GERALDO PICCHI-J.Paca-
embu (Radial Leste)

LUIZ BERTO{Antonio A.
S8ilveira) Rua Paschoal
Segre — J.Pacaembu -
(Radial Leste)

EDGAR MONTEIRO DE ALHE£
DA - R. Paschoal Segre— --
J. Pacaembu (Radial Les

te)

JOSE FERREIRA AVELINO-R.
Miguel Couto—J.Pacaembu

(Radial Leste)

BENEDITA MARQUES DA SIL
VA - Rua Paschoal Segre
J. Pacaembu (Radial Les

te)

ORLANDO XAVIER DE SOUZA
Rua Paschoal Segre .J.Pa
caembu (Radial Leste)

-

b, PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

n?

n?

n®

n?

n?

n¢

n?

n?

n?

ne

n?

n%

n?

4649/73

1336/73

10215/73

9816373

1312/74

9692/69

1321/38

10635/73

1333/74

10635/73

1305/74

5641174

1313/74

5646/74

5810/74

-

1294/74

5645/74

- fls.5-

375,00

869,00

7.660,00

20.000,00

25.000,00

10.336,00

18.000,00

23.108,00

5.369,60

48.435,00

14.000,00

50,000,00

28.000,00

28.500,00

22.000,00

45.000,00

H

20.000,00
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- fls.6-

43 - ANTONIO JORGE FERREI
RA - Rua Paschoal Se
gre - J.Pacaembu (Ra
dial Leste) n? 5647/74 55.000,00

42 - TMOBILIARIA CABUGU e
Compromissarios (Ra-
dial Leste) n%s. 1308/74; 1309/97;
‘ 1310/74; 1314/74;
. 1316/74; 1318/74;
' 1319/74; 1320/74; 94.434,29

43 — ANTONIO GEBRAN - Rua
Cica- Centro Esp. Vi
la Rami - n? 9816/78 20.000,00

44 - JOSE ZAMBONI - Rua -
Cica~Centro Esp. Vi
la Rami n? 9816/73 20.000,00

45 — ARMANDO MARCHI e Ou
tros - Sitio Terra -
Nova—Paiol Velho (es
cola) n® 7764772 15.276,75

46 — FRIDA BERTA KLEM~Rua
Miguel Couto—~J.Paca-
embu (Radial Leste) n? 7138/74 36.000,00

47 ~ FRANQUILINO LEONI- -
Bairro Mato Dentro -
(escola) n? 3278/74 20.228,10

48 - ABILIO LUCHINI e Ou
tros — Itirapina c/-
Taboao da Serra ( a
largamento) n? 3346/71 901,00

49 - LUIZ ZACHELLI- Itira
pina c/Taboao da Ser
ra (alargamento) n? 3346/71 3.000,00

50 - 30A0 JOSE MARCHES-P.
de Campinas c/P. Ge
ralda Bertola Faca —
conc, de ruas n? 490770 869,00

51 - SEBASTIAO DOMINGOS-R.
Pitangueiras (alarga
mento) n? 8340/70 4.,944,00
Clasf. 030.122

52 ~ KOSCHE AOKI (Jose da -
Rocha) - chacara Sao
Camilo gleba 13 ( a :
bertura de rua) n® 11547/73 26.460,00

53 - JOSE SISDELI - Rua -
Pedro Lessa - V.San-
tana la. parte (Radi
al Leste) n? 9254/74 15.000,00

54 - LIDIA POMIGLIO GERO-
LA LA e Outros. Rua An
tenor Soares Gandra-
c/Imigrantes Italia-
nos (alargamento) n® 7298/74 11.100,00

¥

MOD. 3



Al PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI

55 - IRINEU BRAZ DE MELLO
R. Graga Aranha, atu
al Antonio Zandona -
(Radial Leste)

56 — FERNANDO RAFAELLI-Av.
Antonio Borin (alars
gamento)

Grupo Esc, de Vila A
parecida

ANO DE 19713

AND DE 1974

TOTAL GERAL

MO 8

57 - MARIA REGINA GOMES--

=Cr$ 1.746.075,33

=Cr$ 2.603,027,02

=Cr$ 4.349.102,35

n? 10229/74

n® 2750/70

n? 10635/73

X, XXX, XuXoX.X

- fls.7-
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TURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAL jﬁ

| "~ Folba de tnformacdo rubricada sobno ...

SEGX0 DE MECANIZAGEO
~em 05/11/1 974

Conforme solicitacac.feita no item 4 do requerimento n®
939, informemos ¢ seguinte:

‘ GABIRETE DO PREF EITO
= IQCAL
L 203 - PLANIDIL
41.20.50 - OBRAS PUBLICAS
; ITEM
01 — DESAPROPRIAGUES
S poTaGEO (r$ 2.500,000,00
t { SALDO &% 2.500.000,00
SECRETARIA DAS MINANCAS MINICIPAIS
402~ DIRETORIA DA FAZENDA
. GERAL : |
- 41,10,10 - OBRAS PUBLICAS
; ITEM |
| 01 - DESAFROFRIAGUES DIVERSAS EM ANDAMERTO
| DOTAGKO (r$ 10,000.000,00

SALDO Cr$ T.421.229,29

SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA, ESPORTE E TURIS:.O

LOCAL
704 - SERVIGO DE INSTRUGKO PRIMARIA
GERAL - '

41.10.61 - OBRAS PUBLICAS

Msgd, 4
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| o2 - DESAPROPRIAQDES.
- poTAGKo &8 -5004000,00
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PREFEITURA DO MUNICIMO DE JUNDIAL

Em 19 de novembaro de 1974
GP.L 562/74

i
-_..._.—-p-.‘..r-.--o—'-wﬂ---— e

Tim.nl AR ::-S LU
F UT‘“ \ L l
GOUGUU'Efﬁiij

\’ﬁ.i

Excelentissimo Senhon Presidente: CLASYIE

T l

ity = ik et it

Com nefernéncia ao regueri
mento n® 939/74, de autordia do Exmo.Sn.Vereador ROMEU -
ZANINT, vémos informar que quanto ac Ltem 8 nao podemos
nesponder por se tratar de matenia imprevisivel.

Qutnossim, anexamos copia-
da nelacdo dos processos expropriatonios fudiciais em an
damento.

No ensejfo, renovamed nos-
sas expressdes da mais penfedita esiima e elevada consi-

deracao. &

.
\

87S PEREIRR MAURO DA CRUZ)
Prefeito Municipal-

A

Sua Exceléncia, o Senhax

Vereadon HENRIQUE VICTORIO FRANCO

PpP. Presidente da Camara do‘Munichio de

JUNDIAT

SAMARA MUNICIPAL O Junnul
Arbinste 4o )

£v.
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